
I ‑ 7085

Byla C-265/07

Caffaro Srl
prieš

Azienda Unità Sanitaria Locale RM/C

(Tribunale civile di Roma prašymas 
priimti prejudicinį sprendimą)

„Komerciniai sandoriai — Direktyva 2000/35/EB — Kova su pavėluotu 
mokėjimu — Neužginčytų skolų išieškojimo procedūra“

Generalinės advokatės V. Trstenjak išvada, pateikta 2008 m. balandžio 24 d.   .  . I ‑ 7087
2008 m. rugsėjo 11 d. Teisingumo Teismo (pirmoji kolegija) sprendimas  .   .   .   . I ‑ 7106

Sprendimo santrauka

Teisės aktų derinimas — Kova su pavėluotu mokėjimu komerciniuose sandoriuose — Direk-
tyva 2000/35 — Neužginčytų skolų išieškojimo procedūra
(Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2000/35 5 straipsnis)



I ‑ 7086

SANTRAUKA — BYLA C‑265/07

Direktyva 2000/35 dėl kovos su pavėluotu 
mokėjimu komerciniuose sandoriuose turi 
būti aiškinama taip, kad ji nedraudžia tokios 
nacionalinės teisės nuostatos, pagal kurią 
kreditorius, turintis vykdomąjį dokumentą 
dėl neužginčytų viešojo administravimo 
įstaigos skolų, atitinkančių atlygį už komer‑
cinį sandorį, negali pradėti priverstinio 
vykdymo šios viešojo administravimo įstaigos 
atžvilgiu, kol nepasibaigė 120 dienų terminas 
nuo vykdomojo dokumento jai įteikimo.

Direktyva 2000/35 neužginčytų skolų išieš‑
kojimo procedūrų srityje suderina tik 
minėto dokumento gavimo terminą, tačiau 
 nereglamentuoja priverstinio vykdymo 
procedūrų, kurioms toliau taikoma valstybių 
narių nacio    nalinė teisė.

(žr. 18, 24 punktus ir rezoliucinę dalį)


